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LAUKAAN ELINKEINO-OHJELMA 

TIIVISTELMÄ 

Laukaan kunnan elinkeino-ohjelmassa on kuvattu toimia, joilla kuntastrategiassa määritetyt tavoitteet 
saavutetaan. Laukaan kunnan strategia tähtää vuoteen 2030 ja nojaa vahvasti kuntastrategian kärkitee-
moihin: Asukas, Henkilöstö & Yrittäjät - Pidemmälle, Positiivisesti, Palvellen. 

Kuntastrategiassa on asetettu kolme elinvoimaiseen yrittäjyyteen liittyvää tavoitetta: 

1)      Laukaan profiilin nostaminen yritysmyönteisenä kuntana 

2)      Nykyisten yritysten kasvuedellytysten mahdollistaminen 

3)      Kehityshankkeet uuden liiketoiminnan synnyttämiseksi 

Tähän ohjelmaan on valittu tiettyjä kärkiä ja painopistealueita, joilla strategiaa lähdetään toteuttamaan. 
Ohjelman kolme tärkeintä kärkeä on nostettu tähän tiivistelmään. Nämä ovat työpaikkojen lisääminen, 
strategiset ja operatiiviset hankkeet sekä nuorten ammattilaisten määrän kasvattaminen ja nykyisten 
parempi sitouttaminen paikkakunnalle. Kaikkien näiden yhteinen nimittäjä elinkeino-ohjelmassa on yh-
teisöllisyyden ja osallistamisen kulttuuri yli organisaatioiden ja rajojen.  

Esimerkkeinä kuntastrategian tavoitteiden saavuttamiseksi tehtävistä toimenpiteistä on Laukaanportin 
yritysalueen masterplanin laatiminen sekä suunnitelman eteenpäin vieminen ja alueen kehittäminen. 
Uusimman yritysalueen kohderyhmäksi on erityisesti valittu juuri teollisuuden ja logistiikan yritykset. 
Tätä valintaa tukee saadut kokemukset sekä alueen hyvä sijainti nelostien välittömässä läheisyydessä. 

Nuorten osalta näkyvimpiä toimenpiteitä ovat Laukaan 4H:n kanssa toteutettava yhdeksäsluokkalaisten 
kesätyökampanja, jolla pyritään samaan nuorille hyviä, ensimmäisiä kokemuksia työelämästä ja paikalli-
sista yrityksistä. Ammatillisten oppilaitosten kanssa tehtävä yhteistyö nousee korostetusti esiin. Gradia 
on laajentanut Lievestuoreen yksikköään ja keskittää sinne raskaan kaluston kuljettaja- ja korjausopetus-
taan. Pokella on Laukaan lukion yhteydessä omat toimitilansa, joka mahdollistaa sujuvan yhteistyön. Op-
pilaitosten ja elinkeinotoimen yhteistyötä tullaan lisäämään yhdessä kunnan sivistystoimen kanssa. 

Laukaan yrityspalveluissa toimii yritys- ja hankeasiantuntijat sekä hankkeissa projektipäälliköitä. 

Elinkeino-ohjelman keskeisenä tavoitteena on lisätä työpaikkojen määrää Laukaassa sekä auttaa yrityk-
siä kasvattamaan liikevaihtoaan sekä tuloksentekokykyään. Näiden molempien taustalla on yritysmyön-
teisen kuntaimagon kehittäminen. 

Laukaan kuntastrategiassa on asetettu kolme tavoitetta, joiden saavuttamista seurataan strategiassa 
mainittujen kuntabarometrin sekä yritystutkimuksen avulla. Tämän lisäksi elinkeino-ohjelmassa on lis-
tattu muut mittarit toiminnan tuloksellisuuden seuraamiseksi. 

Johdanto 

Elinkeino-ohjelman toimenpiteet jakautuvat ajallisesti niin, että osa on nopealla aikataululla tai heti to-
teutettavia, osa tehdään vuoden tai kahden aikajänteellä ja osa on pidemmän aikavälin toimenpiteitä. 
Pidemmän aikavälin toimenpiteet tähtäävät tuloksiin 10-15 vuoden kuluttua. 
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Ohjelman tueksi laaditaan erillinen elinkeinotiimin sisäinen työsuunnitelma ja tehtävälista. Strategiassa 
ja tässä elinkeino-ohjelmassa määritettyjen mittareiden sekä tavoitteiden lisäksi elinkeinotiimillä on 
omia, sisäisiä tavoitteita sekä mittareita, jotka liittyvät päivittäiseen toimintaan. Näistä yhtenä esimerk-
kinä yritystapaamisten ja tapahtumien määrä. Elinkeino-ohjelman sekä kunnan muiden palvelualueiden 
ohjelmat tukevat toisiaan. Samoin kaikki elinkeino-ohjelman omat osat liittyvät toisiinsa. 

Elinkeino-ohjelmassa korostuvat osat: 

1)      Työpaikkojen lisäys 

2)      Lisää nuoria ammattilaisia ja nykyisten pysyvyys 

3)      Strateginen ja operatiivinen hankesalkku 

4)      Aktiivinen palvelukulttuuri, yhden luukun periaate ja tiimityö 

5)      Yritysten sijoittuminen ja yritysalueiden kehittäminen 

Laukaan kunnan elinkeinopalvelun palvelualueeseen kuuluvat lisäksi maankäyttö ja kaavoitus sekä työlli-
syyspalvelut, joiden roolit ovat näkyviä kaikissa elinkeino-ohjelman osa-alueissa. 

1. Työpaikkojen lisäys 

Työpaikkojen lukumäärän lisäys Laukaassa on tärkeää kunnan elinvoiman säilymisen ja talouden näkö-
kulmasta. Työpaikat tuovat hyvin yhteisöveroa, kiinteistöveroa sekä ostovoimaa alueelle. Työpaikkojen 
lisäys tapahtuu nykyisissä ja Laukaaseen kokonaan tai osittain siirtyvissä tai perustettavissa yrityksissä. 
Työpaikkojen näkökulmasta on tärkeää, että maankäyttö hankkii raakamaata hyviltä paikoilta suunnitel-
mallisesti. Maankäytön suunnitelmia ja näkymiä on tarkemmin käsitelty kaavoitusohjelmassa. Vahva yh-
teistyö työllisyyspalveluiden kanssa auttaa yritysten rekrytointihaasteissa. Näillä toimilla saadaan sa-
malla vahvistettua yrittäjä- ja osaajajoukon pysyvyyttä Laukaassa.  

2. Lisää nuoria ammattilaisia ja nykyisten pysyvyys 

Yritykset tulevat jatkossa tiivistymään Jyvässeudun alueelle työvoiman saatavuuden varmistamiseksi. 
Tämä näkyy jo nyt yritystonttien kysynnän muodossa. Yhteistyö oppilaitosten ja Laukaan kunnan sivis-
tys- sekä työllisyyspalvelujen kanssa on nuorten ammattilaisten sitouttamisen ja houkuttelun kannalta 
yksi painopistealueista. Oppilaitoksista tärkeimpiä yhteistyökumppaneita ovat ammatillisen koulutuksen 
osalta Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia sekä Pohjoisen Keski-Suomen ammattiopisto Poke. Gra-
dialla raskaan kaluston kuljettaja- ja huolto-opetus on keskitetty Lievestuoreen yksikköön, aivan Keski-
Suomen moottoriurheilukeskuksen (ent. Laukaa Areena) tapahtuma-alueen viereen. Pokella taas tilat 
ovat valmistuneet Laukaan lukion yhteyteen ja tämä yhteistyö mahdollistaa mm. kaksoistutkintojen suo-
rittamisen. Näistä yhteistyökumppanuuksia pitää ehdottomasti pitkällä tähtäimellä kehittää. Tärkeitä 
yhteistyötahoja työvoiman saatavuuden kannalta ovat oppilaitosten lisäksi Laukaan kunnan sivistystoimi 
ja työllisyyspalvelu sekä alueen työllistävät yritykset. Ammatillisen koulutuksen kehittämiselle Laukaassa 
tulee laatia oma suunnitelma yhdessä em. tahojen kanssa. Ohjelman laatimisen aikana, on käynnissä 
TE25-uudistuksen laadinta, jossa yhteistyötä rakennetaan pohjoisen Keski-Suomen kuntien kanssa.  

Nuorten aktivointi ja ensimmäisten positiivisten kokemusten saaminen työelämästä on erittäin tärkeää. 
Tätä työtä tehdään elinkeinopalveluissa erityisesti kolmen toimijan kanssa. Laukaan 4H ry järjestää elin-
keinotoimen tukemana mm. Ysien kesätyökampanjaa sekä Ajokortti työelämään -koulutusta ja Nuori 
Yrittäjyys ry tarjoaa peruskouluille yrityskasvatusmateriaalia. Jyväskylän Yrittäjyyskylän kanssa sivistys-
palvelut tekevät yhteistyötä ja Yrityskylän toimintamallin avulla pystytään aktivoimaan sekä antamaan 
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positiivisia kokemuksia eri työelämän osa-alueilta erityisesti kuudes- ja yhdeksäsluokkalaisille. Näitä yh-
teistyökumppanuuksia jatketaan ja kehitetään tulevaisuudessa tiiviissä yhteistyössä sivistyspalvelujen 
kanssa. 

3. Strateginen ja operatiivinen hankesalkku 

Elinkeinopalveluissa on rakennettu hankeohjelma, jossa on tarkemmin määritetty hankkeiden tavoit-
teita sekä minkälaisiin hankkeisiin elinkeinopalvelut tai Laukaan kehitysyhtiö Oy:n kannattaa erityisesti 
lähteä mukaan. Elinkeinotiimi on asettanut omat sisäiset lukumääräiset tavoitteensa kehitys- ja inves-
tointi sekä yritysryhmähankkeiden toteutumisen osalta. Tavoitteena on merkittävästi kasvattaa julkisen 
rahoituksen hyödyntämistä Laukaassa ja tukea paikallisten yritysten menestymistä sekä kasvua hankera-
hoituksen avulla. Hankkeiden tulee tukea strategisia tavoitteita. 

Elinkeinopalveluissa toimii hankeasiantuntija, jonka kolme päätehtävää on 1) auttaa paikallisia yrityksiä 
kehitys- ja investointihankkeiden hankerahoituksen hakemisessa, 2) auttaa yritysryhmähankkeiden 
käynnistämisessä sekä hallinnoinnissa. Kolmas tehtävä on 3) kunnan omien, elinkeinoelämää tukevien, 
erityisesti aluekehityshankkeiden käynnistämisessä. 

Laukaan kunnan omia aluekehityshankkeita käynnistetään resurssien mukaan. 

Laukaanportin yritysalueesta muodostuu erityisesti teollisuuden ja logistiikan alan yritysten keskittymä. 
Laukaanportin osalta on valmistunut masterplan.  

Keski-Suomen moottoriurheilukeskuksen tapahtuma-alue toimii jo varsin hyvin monien tapahtumien 
järjestämispaikkana. Tulevissa hankkeissa tulee kuitenkin tähdätä alueen tunnettuuden ja käytön lisää-
miseen, yhteistyön kehittämiseen alueen toimijoiden kesken sekä infran kehittämiseen. Alueelle laadi-
taan yleissuunnitelma, jossa on esitelty alueen kehityssuunnitelmaa lyhyellä ja pidemmällä aikavälillä ja 
suunnitelman avulla pyritään löytämään alueelle aktiivinen toimija toteuttamaan suunnitelmaa.  

Esimerkkinä pidemmän aikavälin kehityshankkeesta on Mörkökorpi, jonka osalta lähdetään liikkeelle esi-
selvityshankkeesta. Kiertotalouteen liittyviä alueita ja keskittymiä on syntymässä Suomeen. On tärkeää 
selvittää, että minkälainen toiminta tai toimijat soveltuvat juuri Mörkökorpeen, Lievestuoreelle. Lisäksi 
selvitetään mahdollisen tutkimustyön tai yhteistyön käynnistämissä alueella esimerkiksi Jyväskylän yli-
opiston kanssa. Näiden hankkeiden lisäksi edistetään pienempiä esiselvitys- ja kehittämishankkeita. 
Matkailun osalta on käynnissä luonto- ja kulttuurimatkailun edistämis- ja investointihankkeet. 

4. Aktiivinen palvelukulttuuri, yhden luukun periaate ja tiimityö 

Nopeus asioiden hoidossa ja aito kiinnostus kaiken kokoisten yritysten toimintaa kohtaan ovat lähtökoh-
tia, joihin Laukaan elinkeinotoimessa ja Laukaan yrityspalveluissa keskitytään. Laukaan yrityspalveluista 
on muodostunut tiimi, joka tarjoaa kunnan palveluja helposti lähestyttävästi yhden luukun periaatteella. 
Yritysten edustajat voivat ottaa yhteyttä soittamalla, sähköpostilla tai laittamalla viestiä somekanavien 
kautta. Yhden luukun periaatetta sovelletaan siten, että yksi keskeinen henkilö, kuten yritysasiantuntija, 
pystyy ohjaamaan yritysten edustajia helposti tarvittaviin palveluihin ja on helposti saavutettavissa mo-
nikanavaisesti. Yrityspalveluiden keskeisenä tavoitteena on rakentaa yhteisöllistä sekä osallistavaa toi-
mintakulttuuria rajat rikkoen, niin yritysten, yhdistysten, kuluttajien, kuin julkisen sektorinkin välillä. 
Tästä konkreettisena esimerkkinä YritysTankkaamo-hankkeen käynnistyminen. YritysTankkaamo-hank-
keen keskeinen tavoite on kasvattaa yhteisöllisyyttä ja kohtauttaa yrityksiä sekä tahoja keskenään sa-
malla hyvinvointiin ja resilienssiin panostaen.  
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Laukaan elinkeinopalvelut muodostuvat kunnan yrityspalveluista, työllisyyspalveluista sekä maankäytön-
palveluista ja lisäksi Laukaan Kehitysyhtiö Oy:stä. Kehitysyhtiön rooli tulee tulevaisuudessa painottu-
maan entistä enemmän yritystoimintaa tukevien hankkeiden rahoitukseen sekä yritystoimintaa tukeviin 
toimenpiteisiin. Tämän lisäksi kehitysyhtiössä on käytössä yrityspalveluseteli, joka tukee yritysten kehi-
tystoimintaa. Yrityspalveluseteliä on mahdollista hakea esimerkiksi tuotevalikoiman laajentamiseen, toi-
minnan yleisempään kehittämiseen tai markkinointitoimenpiteisiin. Laukaan Kehitysyhtiö on myös tär-
keä linkki paikallisiin yrittäjiin: Kehitysyhtiön hallitus muodostuu kolmesta paikallisesta yrittäjästä, kun-
nanhallituksen edustajasta sekä kunnanjohtajasta. Toimitusjohtajana toimii kunnan yritysasiantuntija. 
Kehitysyhtiö laatii oman strategiansa, joka tukeutuu kunnan elinkeino-ohjelmaan.  

5. Yritysten sijoittuminen ja yritysalueiden kehittäminen 

Yritysten näkökulmasta kiinnostavimmiksi teollisuuden yritysalueiksi ovat osoittautunut Sorajyvän yri-
tysalue Leppävedellä sekä hyvän sijaintinsa ansiosta Laukaanportti, Vuorenmäen alueella. Lieves-
tuoreella sijaitsevalle Keski-Suomen moottoriurheilukeskukselle (entinen ”Laukaa Areena”) tehtiin 
vuonna 2023 masterplan, jonka myötä alueelle etsitään toimija, joka ottaisi suunnitelman haltuunsa. 
Laukaan Kehitysyhtiö toimii yritysalueiden kehittäjänä ja on hankkinut omistukseensa mm. moottoriur-
heilukeskuksen aputoiminimet. 

Laukaanportin alueelle, Vuorenmäkeen on valmistunut myös masterplan, ja alueen kehittämistä jatke-
taan lisähankkeilla. 

Laukaasta yritystontteja tiedustelevat yritykset voidaan tällä hetkellä jakaa neljään ryhmään: 1) paikalli-
set, lisää tilaa tarvitsevat yritykset 2) Keski-Suomessa toimivat yritykset jotka ovat siirtämässä koko toi-
mintaansa Laukaaseen 3) Keski-Suomessa toimivat yritykset, jotka ovat laajentamassa toimintaansa ja 
hakevat tonttia Jyvässeudulta työvoiman paremman saatavuuden vuoksi 4) Keski-Suomeen toimin-
taansa laajentavat yritykset. 

Laukaan yrityspalvelut toteuttaa säännöllisesti erilaisia kampanjoita, joiden tavoitteena on löytää yrityk-
siä, jotka pohtivat laajentumista ja näkevät Laukaan potentiaalisena sijoittumispaikkana. 

Yhteistyö muiden palvelualueiden kanssa 

Sivistyspalveluilla on erityisen merkittävä rooli asuinrakentamiseen osoitettujen tonttien luovuttamisen 
suunnittelussa, jotta varmistetaan koulujen ja päiväkotien riittävä kapasiteetti. Yritystonttien näkökul-
masta erityisesti kouluilla ja päiväkodeilla on iso merkitys. Työvoiman saatavuus on haastavaa ja työvoi-
man saanti onkin noussut yhdeksi tärkeäksi asiaksi yrityksen sijainnin valinnassa. Työpaikat sijoittuvat 
entistä useammin suosittujen asuinalueiden läheisyyteen. Asumisen oikeanlainen johtaminen on erittäin 
tärkeää, jotta kunnan strategian mukaiset tavoitteet saavutetaan. Tämä vaatii keskustelua ja toiminnan 
yhteistä suunnittelua palvelualueiden kesken. 

Teknisen palvelualueen kanssa yhteistyö on tärkeää, jotta varmistetaan uusien katujen sekä muun infran 

rakentuminen tehokkaasti ja oikea-aikaisesti. Esimerkiksi yritystonttien esirakentaminen on osoittautu-
nut hyväksi malliksi edistää tonttien myyntiä. Tasattu alue helpottaa ostajien tontin hahmottamista sekä 
yleensä nopeuttaa ja helpottaa rakennustöiden aloittamista. Yritystonttien esirakentaminen edellyttää 
huomioimisen talousarvioissa.  

Yritysten kasvun ja menestymisen edellytyksenä on tarpeen mukainen kaavoitus sekä työvoiman saata-
vuus. Näiden vuoksi kunnan maankäyttöyksikön sekä työllisyyspalvelujen roolit ovat erittäin tärkeitä 
elinkeinopalveluiden kokonaisuudessa. Keskeistä on myös sujuvat lupapalvelut. 
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Viestintä ja vaikuttaminen 

Laukaan elinkeinotoimen kärkinä ovat elinvoimainen ja monipuolinen yritystoiminta Laukaassa, yritys-
alueet ja niiden markkinointi sekä hankeosaamisesta – ja tuesta tiedottaminen. Paikallisia yrityksiä infor-
moidaan säännöllisesti julkaistavalla sähköpostitse lähetettävällä uutiskirjeellä. Sosiaalista mediaa käyte-
tään viestinnän tukena sekä aktiivisesta toiminnasta kertomiseen Laukaan yrityspalvelun some-kanavien 
sekä työntekijöiden omien kanavien kautta. Pysyvämmän tiedon lähteenä toimii Laukaan yrityspalvelun 
verkkosivut. 

Lehdistä tärkeimmät ovat Laukaa Konnevesi –lehti sekä Keskisuomalainen. Lehdistösuhteita ylläpidetään 
aktiivisesti ja suurimmista uutisista julkaistaan lehdistötiedotteet yhteistyössä viestintäpäällikön kanssa.  

Viestinnällä pyritään myös myötävaikuttamaan Laukaata koskeviin alueellisiin päätöksiin sekä Laukaan 
imagoon yritysmyönteisenä ja helposti lähestyttävänä kuntana. 

Tavoitteet ja mittarit  
 

Laukaan kuntastrategiassa on elinkeinopalveluille määritetty kolme elinvoimaiseen yrittäjyyteen liitty-

vää päätavoitetta. Laukaan kunnan strategia tähtää vuoteen 2030.  

1) Laukaan profiilin nostaminen yritysmyönteisenä kuntana 

2) Nykyisten yritysten kasvuedellytysten mahdollistaminen 

3) Kehityshankkeet uuden liiketoiminnan synnyttämiseksi 

Mittareina kuntastrategiassa on mainittu Kuntabarometri sekä Yritystyytyväisyystutkimus. Tämän lisäksi 

tässä elinkeino-ohjelmassa on esitetty muita mittareita sekä tavoitteita. Elinkeinotiimillä on tämän li-

säksi oma, sisäinen tehtävälista sekä tavoitteet. Esimerkkeinä näistä sisäisistä tavoitteista käyntitavoit-

teet yrityksissä tai käynnistettävien hankkeiden kappale ja euromäärät. Osa toimenpiteistä luovat tule-

vaisuutta, jolloin niitä ei perinteisillä mittareilla oikein pysty tai ei ole järkevää mitata. 

Laukaan profiilin nostaminen yritysmyönteisenä kuntana 

Yritysmyönteisyyden nostoon tarvitaan laajalti yhteisiä tekoja yli rajojen. Yksi konkreettinen asia on jär-

jestää erilaisia tilaisuuksia, jossa yrittäjät voivat verkostoitua ja vaihtaa ajatuksia, oppia ja saada verstais-

kokemuksia toisiltaan. Yhtenä keskeisenä konkreettisena toimitilana tulee olemaan YritysTankkaamo-

yhteistoimintatila, jonka kaksivuotinen hanke alkaa loppuvuodesta 2023. Yhteisen verkostoitumisen ja 

“heimoistumisen” - eli me-hengen - myötä tulee onnistumisia, jotka taas ruokkivat tahtoa ja intoa kas-

vaa. Tässä kohtaa on erityisesti kunnan elinkeinopalveluiden tehtävä pyrkiä edistämään tätä, luomalla 

erilaisia fasiliteetteja yhteisiin tilanteisiin ja tilaisuuksiin ja järjestämällä kasvua ja myönteisyyttä edistä-

viä tilaisuuksia. 

Yritysmyönteisyys on myös juurrutettava kaikkiin kunnan toimiin ja tästä syystä elinkeinopalvelut kiertä-

vät säännöllisesti yrittäjäjärjestön edustajien kanssa kertomassa ja avaamassa kaikille kunnan toimieli-

mille ja yksiköille yritysvaikutuksista (YRVA) alueen yrityksiin. Samalla eri toimijat tulevat toisilleen tu-

tummiksi ja yhteistyö on sujuvampaa.  
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Työpaikkojen lisäys  

Yritysten toimipaikkojen henkilöstö on pysytellyt reilun 5000 ja vajaan 5700 paikan luokkaa. 

Vuonna 2021 työpaikkojen määrä oli 5226, lähde Tilastokeskus. 

Työpaikkojen lukumäärä on vähentynyt vuonna 2020, mihin on vaikuttanut selkeästi koronapandemia. 

Tuoreemmat luvut tulevat viiveellä tilastokeskukseen ja niitä tarkkaillaan vuosittain. 

 
Lähde https://pxdata.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__tyokay/statfin_tyokay_pxt_115h.px/ 

 

Työpaikkoja voi syntyä nykyisiin laukaalaisiin yrityksiin ilman kunnan toimenpiteitä, rahoitus- tai kehitys-

hankkeiden, uusien yritysideoiden ja yritysten kautta, Laukaaseen sijoittuvien yritysten toimesta. Uusien 

työpaikkojen syntymiseen voidaan vaikuttaa mm. sijoittumispalvelu aktiivisuuden, hanketyön tai yritys-

alueiden kehittämisen kautta. 

Yritysten liikevaihdon kehitys 

 

Yritysten kasvua ja menestymistä voisi mitata esimerkiksi tuloksella tai yhteisöveron määrällä. Nämä 

mittarit kuitenkin saattavat heilahdella yritysten investointien tai muiden toimenpiteiden johdosta. Yri-

tysten liikevaihdon kehitys kertoo yritysten kasvusta varsin hyvin. 

Laukaassa yritysten liikevaihto on noussut vuosien 2017 – 2021 aikana noin 580 miljoonasta eurosta 635 

miljoonan euron tasolle. Tilastossa verrataan yritysten toimipaikkojen liikevaihtoja. 

 

 

 

 

 

 

 

Laukaassa toimivien yritysten toimipaikkojen liikevaihto euroina. 

https://pxdata.stat.fi/PxWeb/pxweb/fi/StatFin/StatFin__tyokay/statfin_tyokay_pxt_115h.px/
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Laukaassa toimivien yritysten toimipaikkojen lukumäärän kehitys 

Lähde StatFin / Alueellinen yritystoimintatilasto / 11dc -- Yritysten toimipaikat kunnittain 

 

Kuntabarometri  

 

Kuntabarometri -kyselyllä kartoitetaan joka toinen vuosi kuntien ja yrittäjien yhteistyötä sekä elin-

keinopolitiikan tilaa valtakunnallisesti, alueellisesti ja kuntakohtaisesti. Kysely tunnettiin ennen ni-

mellä Elinkeinopoliittinen mittaristokysely (ELPO).  

Kyselyn tuloksen perusteella kunnan luokitellaan kolmeen sarjaan: 

1) Suuret, yli 50 000 asukkaan kunnat  

2) Keskikokoiset, 10 000–50 000 kunnat  

3) Pienemmät, alle 10 000 asukkaan kunnat  

Kyselystä tehdään kolme erilaista raporttia. Valtakunnallisen raportissa on yhteenveto kyselyn tulok-

sista valtakunnallisesti. Aluekohtainen raportti on yhteenveto alueen tuloksista. Näiden lisäksi Yrittä-

jien kuntabarometrin -kyselyn kuntaraportit on ajettu kaikista kunnista, joissa on vähintään kymme-

nen vastaajaa. Kuntaraportti on yrittäjien vastausten perusteella piirretty tilannekuva kunnan elin-

keinopolitiikasta. Se on tarkoitettu avuksi kuntien viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden sekä yrit-

täjien yhdessä käymän vuoropuhelun tueksi. 

Vuonna vuosina 2014 – 2018 kyselyn asteikko oli 4-10. Vuonna 2014 vastausten keskiarvo oli 6,4, 

vuonna 2016 keskiarvo oli 7,2 ja vuonna 2018 keskiarvo oli 7,0. Vastaajamäärä vuonna 2018 kyse-

lyssä oli 27. 

Vuonna 2020 vastaajamäärää saatiin kasvatettua 41 vastaajaan. Kyselyn asteikko muutettiin 1-5 ja 

vuonna 2020 Laukaan keskiarvo oli 3,05. Koko Keski-Suomen kuntien keskiarvo oli 2,86. 
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Keskiarvot elinkeinopolitiikan arvosanoista kunnittain vuonna 2020. 

 

Vuonna 2022 panostettiin entisestään kyselyn markkinointiin ja vastaajamäärä saatiin nousemaan 

74 vastaajaan. Laukaan keskiarvo hieman laski edellisestä vuodesta ollen 2,99. Keski-Suomen kes-

kiarvo hieman nousi edellisestä vuodesta 3,12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keskiarvot elinkeinopolitiikan arvosanoista kunnittain vuonna 2022. 

Tavoitteena on nostaa Laukaan Kuntabarometrin arvosanaa sekä samalla sijoittumista Keski-Suomen 

kuntien joukossa. Lyhyellä tähtäimellä tavoite on olla selkeästi Keski-Suomen keskiarvon yläpuolella 

ja pidemmällä tähtäimellä ensin Keski-Suomen vertailun ykkönen sekä sen jälkeen omassa sarjassa 

koko Suomen ykkönen. 

Toimenpiteitä tavoitteen saavuttamiseksi on kuvattu tässä elinkeino-ohjelmassa. Erityinen panostus 

on laitettava positiivisen ja aktiivisen kulttuurin kasvattamiseen ja sen ulospäin näyttämiseen monin 

keinoin. Myös yksi yrityksiä auttava luukku ja laajat verkostot sen kautta auttavat yritysten kasvussa.  
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Myönnetyn julkisen yritysrahoituksen ja elinkeinoelämää tukevan muun hankerahoituksen määrä  

Haaste on, että rahoitukset voivat tulla monesta eri lähteestä. Toimijoilla myös omia, erilaisia hanke-

rekisterejä, jotka toimiva eri lailla. Usein nämä organisaation viestivät keskenään vielä huonosti, jo-

ten kokonaiskuvaa hankkeista on vaikea saada. Tämä tieto pitää usein itse tuottaa.  

Keski-Suomen alueella suoraa yritysrahoitusta myöntävät mm. Keski-Suomen ELY-keskus, JyväsRiihi 

ry sekä Business Finland. Yritysten toimintaedellytyksiä tukeviin hankkeisiin on saatavilla tukea myös 

Keski-Suomen liitolta sekä eri ministeriöistä. 

Tavoitteena on lisätä yritystukiin tai yritysten toiminnan kehittämiseen verrattavia julkisten rahoitus-

ten määrää Laukaassa euro- ja kappalemääräisesti verrattuna edellisten rahoituskausien tasoon. 

Yritystutkimus  

Laukaa on toteuttanut vuonna 2020 ja 2023 kerran Taloustutkimuksen kanssa yritystutkimuksen. 

Tämä tutkimus on jatkossa toteuttaa kahden vuoden välein. Tutkimus toteutetaan puhelinhaastatte-

luna ja kohderyhmäksi valitaan satunnaisotannalla 50 laukaalaista yrityksen edustajaa. Jatkossa 

haastateltaviksi määritetään 100 edustajaa, jotta saadaan parempi otanta. 

Tutkimuksesta saadaan varsin laajasti tietoa toiminnan kehittämisen näkökulmasta. Elinkeino-ohjel-

maan on yritystutkimuksesta valittu kolme seurantakohdetta. 

1) kokonaistyytyväisyys kuntaan yrityksen sijaintipaikkana 

2) suositteluhalukkuus yrityksen sijaintipaikaksi 

3) kokonaisarvosana kunnan elinkeino- ja yrityspalveluille 

Vuosi 2020                 Vuosi 2023 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sivu 10 / 11 

 

 

Vuosi 2020   Vuosi 2023 

 

 

 

 

 

 

Sijoittuvien yritysten lukumäärä vai luovutettujen tonttien määrä  

Yritystontteja on tarjolla kaikilla yritysalueilla. 2-4 luovutettua tonttia vuodessa. Kiinteistö- ja yhtei-

söverotuotot kasvaa. 

Tavoitteena pidetään sitä, että kunta pääsisi mukaan yritysten sijoittumissuunnitteluun aikaisem-

massa vaiheessa. Tämän vuoksi yrityspalveluiden on tärkeää tiedottaa säännöllisesti olemassa olos-

taan ja auttamisherkkyydestään. Kaavoitus ottaa aina aikansa, eivätkä yritykset aina tätä ymmärrä ja 

siksi näistä asioista on osattava viestiä aktiivisesti ulospäin.   
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TULEVAISUUS 

Keski-Suomen strategia tähtää vuoteen 2050. Keski-Suomen Liiton mukaan Keski-Suomen strategian 
teemat ja näkökulmat muodostuvat niistä asioista, jotka ovat maakunnan toimijoille yhteisiä, joiden 
edistämiseen tarvitaan maakunnallista yhteistyötä ja joiden toteuttamiseen on koottava monenlaisia 
voimavaroja. 

Jotta Laukaa voi menestyä ja säilyä elinvoimaisena, on meidän tehtävä aktiivisesti töitä maakunnallisen 
sekä valtakunnallisen yhteistyö osalta. Maakunnallisesti Laukaan tulisi olla yksi aktiivisempia yhteistyön 
edelläkävijöitä. 

Yhteistyön tärkeys ei rajoitu vain ulkoisiin yhteistyökumppaneihin. Kunnan menestymisen kannalta on 
tärkeää kehittää sisäisesti yhteistä palvelukulttuuria kuntastrategian mukaisesti. 

Yrittäjät on nostettu yhdeksi kärkiteemaksi Laukaan kuntastrategiassa. Vuoropuhelua on jo nyt lisätty ja 
esimerkiksi Laukaan Yrittäjät ry nimeää oman edustajansa Laukaan Kehitysyhtiö Oy:n hallitukseen. Yrit-
täjien kanssa järjestetään yhteisiä aamukahveja ja muita tilaisuuksia. Tarvitaan kuitenkin vielä lisää foo-
rumeja, joissa voimme vielä paremmin vaihtaa ajatuksia ja synnyttää uusia ideoita. Laukaaseen tarvitaan 
vuosittain toteutettava Tulevaisuusfoorumi, jossa käsitellään erilaisia ajankohtaisia asioita kasvuun ja 
kehittämiseen liittyen ja määritetään yhteisiä tavoitteita. 

Kaavoituksen osalta on tärkeää varmistaa, että meillä on kaiken kokoisille yrityksille sopivia yritystont-
teja tarjolla.  

Vuoden 2025 alusta TE-palvelut siirtyvät kokonaisuudessaan kuntien vastuulle. Jo nyt käynnissä olevat 
kokeilut mahdollistavat paikallisen työllisyyden hoidon. Jatkossa yhä tärkeämpää on elinkeinopalvelujen, 
työllisyyspalvelujen sekä yritysten entistä tiiviimpi yhteistyö.  


